
建 下 第 １ ５ ３ 号

令和７年５月１２日

各　　位

我 孫 子 市 建 設 部 下 水 道 課

工 事 名 第５処理分区（下ヶ戸西側・１１工区）公共下水道管布設工事

施 工 業 者 　幹元建設株式会社　　責任者　小池　℡：04-7182-0200

工 事 期 間 　令和７年５月下旬　から　令和７年８月下旬　まで

作 業 日 時 　・月曜日から土曜日の午前９時から午後５時まで（天候による休工あり）

　・日曜日及び祝日は原則休工

　・作業状況により、工事時間が延長する場合がございますので、ご了承ください。

作 業 内 容 　・公共下水道整備事業による下水道管布設工事です。

　・作業時は車両通行止め、自転車・歩行者は常時通行可能

　・工事沿線の住民の方の車両の出入りは、後日施工業者より調整いたします。

発 注 者 　我孫子市役所建設部下水道課

　工務係　小関、飯山　　℡：04-7185-1111（内線：539）

　並びに安全に努め、進めてまいりますので、ご理解とご協力のほど宜しくお願いいたします。

　　なお、ご不明な点等ございましたら下記市担当者まで連絡をお願いいたします。

　取付管及び公設桝設置　（対象の方については後日説明に伺います。）
工 事 内 容

　塩ビ管布設（φ２００ｍｍ）【開削工法】Ｌ＝５９ｍ、マンホール設置　３基

　　ご不便をお掛けしますが、ご協力のほど、宜しくお願い致します。

下　水　道　管　渠　布　設　の　お　知　ら　せ

　　日頃より市政及び下水道事業に対し、ご理解ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。　　　　　　　　　　　

　この度、裏面案内図の下ヶ戸西側地区で、公共下水道管布設工事を行うこととなりました。

　　工事期間中は、何かとご迷惑をお掛けすることと存じますが、皆様方の生活環境の保全



下ヶ戸西側地区　工事案内図

ＪＲ常磐線

ＪＲ成田線

ＪＲ東我孫子駅

国道３５６号

至 印西

我孫子北部第４処理分区

我孫子第５処理分区

路線

　凡　例
実施年度 種別
令和７年度 下水道管布設工事


